

Ata da 6.376ª sessão da 3ª Câmara realizada em 13 de agosto de 2025 - Início: 08h30min.

Presidência da Conselheira: Cindy Andrade Morais

Comparecimento: Cássia Adriana de Lima Rodrigues, Cindy Andrade Morais, Dimitri Ricas

Pettersen e Emmanuelle Christie Oliveira Nunes

Procurador do Estado: Roney de Oliveira Júnior

Julgamentos:

- PTA nº. 16.026820481-76 - Requerente: ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA - Impugnação nº(s): 40.010159237-89 (ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA - Procurador: EURIDES VERISSIMO DE OLIVEIRA JUNIOR/Outro(s)) - Relatora: Cindy Andrade Morais - Revisora: Cássia Adriana de Lima Rodrigues - Decisão: ACORDA a 3ª Câmara de Julgamento do CCMG, à unanimidade, em julgar improcedente a impugnação. Pela Impugnante, sustentou oralmente a Dra. Laura Neves Barroca Werneck e, pela Fazenda Pública Estadual, o Dr. Roney de Oliveira Júnior. ACÓRDÃO: 25.326/25/3ª.

- PTA nº. 01.003196485-06 Autuado: ESTOFADOS COMANDO LTDA Impugnação nº(s): 40.010156827-90 (ESTOFADOS COMANDO LTDA Procurador: ORLANDO DOMINGOS RODRIGUES/Outro(s)) Relatora: Emmanuelle Christie Oliveira Nunes Revisor: Dimitri Ricas Pettersen Decisão: ACORDA a 3ª Câmara de Julgamento do CCMG, em preliminar, à unanimidade, em retirar o processo de pauta, marcando-se extrapauta para o dia 26/08/25. Pela Impugnante, assistiu à deliberação o Dr. Orlando Domingos Rodrigues e, pela Fazenda Pública Estadual, o Dr. Roney de Oliveira Júnior.
- PTA n°. 01.004261369-41 Autuado: LIDER VALE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA Impugnação n°(s): 40.010159518-12 (LIDER VALE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA Procurador: WESLEY DUARTE GONÇALVES SALVADOR) Relatora: Cássia Adriana de Lima Rodrigues Revisora: Cindy Andrade Morais Decisão: ACORDA a 3ª Câmara de Julgamento do CCMG, à unanimidade, em julgar procedente o lançamento. ACÓRDÃO: 25.327/25/3ª.
- PTA nº. 01.004172615-84 Autuado: GM COMERCIO E SERVICO DE DISTRIBUICAO LTDA Impugnação nº(s): 40.010159230-37 (GM COMERCIO E SERVICO DE DISTRIBUICAO LTDA) Relator: Dimitri Ricas Pettersen Revisora: Emmanuelle Christie Oliveira Nunes Decisão: ACORDA a 3ª Câmara de Julgamento do CCMG, à unanimidade, em julgar procedente o lançamento. ACÓRDÃO: 25.328/25/3ª.

Nada mais havendo a tratar, a Senhora Presidente encerrou os trabalhos.

Cindy Andrade Morais - Presidente